SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO - JULHO/2014

RECEITAS
Mensalidades
Rendas extraordinarias

Rendimento poupancas/aplicacGes financeiras

Contribuicdo sindical
Promocdes esportivas e culturais (baile)
TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento (funcionarios)
Encargos (FGTS, INSS e PIS)

Telefone e Fax

Despesas graficas

Jornalista

Luz e 4gua

Combustiveis e lubrificantes
Alimentacdo e hospedagem

Conducdo, transportes e pedagio
Manutencao em geral

Manutencao sede campestre

Despesas judiciais, postais e cartdrio
Honorérios advocaticios e contabeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade CUT

Mensalidade Dieese

Rateio Fetec (materiais bancos)
Despesas financeiras e tributarias

Copa, cozinha e limpeza

Seguros diversos

Seminarios, congressos, encontros e cursos
Material escritério, intervencdo expediente
I.N.S.S. s/ servigo de terceiros

Apoio a entidades

Devolucéo contribuicdo sindical
Promocgdes es portivas e culturais (baile)
TOTAL DAS DESPESAS

SALDO DO MES

Wanderley A. Crivellari
Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

91.071,01
707,80
10.852,03
285,82
2.438,67
105.355,33

13.445,41
3.112,26
1.491,74
5.425,59
5.265,00

422,92
2.039,94
4.421,00
2.612,07
3.633,67
1.593,07
1.251,22
3.850,68
1.807,54
8.602,82

581,74
8.159,19

196,95
1.388,39
1.293,98
2.693,20

63,70

582,76

400,00

46.860,58
2.460,00

123.655,42
-18.300,09

Marcos Ant® da Silva Neves
Secretario de Financgas



